
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MƯỜNG TÈ 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Mường Tè, ngày        tháng 10 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Ngày hội văn hóa, thể thao  

các dân tộc huyện Mường Tè lần thứ II, năm 2022 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG TÈ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số 332/HD-SVHTTDL, ngày 07/6/2013 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về việc tổ chức Ngày hội văn hóa, thể 

thao các dân tộc trên địa bàn huyện, thành phố; 

Căn cứ Kế hoạch số 2054/KH-UBND, ngày 12/10/2022 của UBND huyện 

huyện Mường Tè về việc tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao các dân tộc huyện 

Mường Tè lần thứ II, năm 2022; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá và Thông tin huyện Mường Tè. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Ngày hội văn hóa, thể thao các dân tộc 

huyện Mường Tè lần thứ II, năm 2022, gồm các ông (bà): 

1. Trưởng ban 

Ông: Đao Văn Khánh - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

2. Phó Trưởng ban 

Ông: Kiều Hải Nam - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

3. Các thành viên 

- Mời các ông (bà): Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; Trưởng ban 

Tuyên giáo Huyện ủy; Chánh Văn phòng Huyện ủy; Bí thư huyện Đoàn; Bí thư 

Đảng ủy các xã, thị trấn tham gia Ban Chỉ đạo; 

- Ông: Lù Văn Hoàn - Trưởng Công an huyện;  

- Ông: Nguyễn Vân Trường - Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy QS huyện;  

- Ông: Giàng A Lình - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

- Ông: Tống Thanh Sơn - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 



2 

- Ông: Tống Đình Trung - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Ông: Nguyễn Quang Vinh - Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện; 

- Ông: Lường Văn Nghen - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

- Bà: Pờ Hồng Vân - Trưởng phòng Y tế huyện; 

- Ông Vũ Văn Thống - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, TT&TT huyện; 

- Đ/c Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu UBND huyện chỉ đạo việc tổ 

chức thực hiện Ngày hội văn hóa, thể thao các dân tộc huyện Mường Tè lần thứ 

II, năm 2022 đảm bảo theo Kế hoạch số 2054/KH-UBND ngày 12/10/2022 của 

UBND huyện Mường Tè.  

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công; Ban Chỉ 

đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Kinh phí hoạt động lấy từ nguồn kinh phí tổ chức Ngày hội văn hóa, thể 

thao năm 2022 và nguồn kinh phí xã hội hóa hợp pháp khác (nếu có). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;                                                
- TT. Huyện uỷ; (b/c) 

- TT. HĐND huyện; (b/c) 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Trang TTĐT huyện;   

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đao Văn Khánh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-15T11:23:01+0700
	Đao Văn Khánh


		2022-10-17T09:05:54+0700


		2022-10-17T09:05:54+0700


		2022-10-17T09:05:54+0700




